

**PROTOKÓŁ**  
**z XVI sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 27 października 2010 roku**  
**w siedzibie Urzędu Gminy**

Początek obrad sesji godz.10.00, zakończenia obrad godz.14.30.

W obradach uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, pan Robert Greb radca prawny, radny Powiatu Damian Wójcik , kierownicy referatów Urzędu Gminy, sołtysi,  
**Ad.1 i 2**

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z porządkiem obrad , który przedstawia się następująco :

**1/ Otwarcie obrad sesji.**

**2/ Powitanie.**

**3/ Stwierdzenie quorum.**

**4/ Przyjęcie protokołu z XV sesji.**

**5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

**6/ Przygotowania do „Akcji zima” 2011/2012.**

**7/ Działalność świetlic wiejskich.**

**8/ Podjęcie uchwał w sprawach :**

**a/ wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze na okres kadencji 2012-2015,**

**b/ wyboru ławników do Sądu Rejonowego Kamiennej Górze na okres kadencji 2012-2015,**

**c/ zmian w budżecie gminy na 2011 rok,**

**d/ uchwalenie Programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Dz.U.Nr 96, poz.873 ze zmianami na rok 2012,**

**e/ sprzedaży nieruchomości,**

**f/ sprzedaży nieruchomości,**

**g/ sprzedaży nieruchomości,**

**h/ sprzedaży nieruchomości,**

**i/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości,**

**j/ określenia stawek podatki od środków transportowych,**

**9/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**10/ Sprawy różne.**

**11/ zamknięcia obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych czy są inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

W związku z brakiem propozycji od radnych , zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 8 zapoznanie się z raportem o stanie oświaty, który zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ma być przedstawiony Radzie w miesiącu październiku oraz projekt uchwały w sprawie : udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na dofinansowanie zadania Pn.Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Ciechanowicach. Propozycje zostały przyjęte jednogłośnie.

Innych propozycji nie zgłoszono.

**Ad.3.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum , listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.4.**

**Przyjęto b/u**

#### **Ad.5.**

##### **Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt poinformował o :

- o stanie prac na kończącej się inwestycji oczyszczalnia i kanalizacja w Marciszowie,
- odbytym spotkaniu w sprawie WZWiK i poinformował o wynajęciu kancelarii prawnej w Warszawie w związku z prowadzonymi czynnościami prawnymi dot. uchylecia przez MSWiA decyzji komunalizacyjnych dot. nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych będących przedmiotem toczącego się sporu pomiędzy Gminą Marciszów ,a WZWiK Wałbrzych,
- wystąpi z propozycją do Spółki o przyjęcie ścieków z całej Gminy przybliżył szczegóły oraz aktualną sytuację,
- uczestniczył w odbiorze nagrody za uczestniczenie w konkursie 7 cudów natury i za zajęcie 3 miejsca kolorowych jeziorzek w Wieściszowicach na 38 kandydatur ponadto poinformował, że dyrekcja Lasów we Wrocławiu nie wyraził zgody na budowę tam hotelu w okolicy czerwonego jezioraka.
- utrzymuje kontakt z PKP odnośnie działek po, których przebiegają m.in. działki gminne jednak zmieniła się sytuacja prawna i powstała spółka o nazwie Dworzec Kolejowy , który będzie sprawę pilotował.
- podpisał umowę z dwoma czeskimi gminami o współpracy m.in. organizacja dożynek.

##### **Radny Adam Ryzowski**

Odnosił się do sprawy kolorowych jeziorzek zwracając uwagę na koncepcję Stowarzyszenia budowania na jeziorkach jednak na ich dole. Zapoznał ze złym zachowywaniem się wycieczek na kolorowych jeziorkach.

Innych uwag do informacji wójta nie zgłoszono.

#### **Ad.6.**

##### **Akcja Zima 2011/2012**

Wójt Gminy przybliżył szczegóły przygotowań informując, że trwa przetarg na zakup ciągnika.

Poinformował, że ostał zakupiony samochód typu mercedes do odśnieżania , który też można dostosować do innych letnich prac i przybliżył szczegóły sprawy.

W trakcie jest też przetarg na zakup kolejnego ciągnika i przybliżył szczegóły obecnego stanu posiadanego sprzętu do odśnieżania i poinformował, że celem zapobiegnięcia zbryleniu został też zabezpieczony pod wiatą piasek oraz sól.

##### **Radny Adam Ryzowski**

Zwrócił się do radnego Powiatu Damiana Wójcika w sprawie dostarczenia informacji na następną sesję odnośnie odśnieżania przez Powiat oraz do Wójta Gminy o dostarczenie informacji wszystkim sołtysom n/t odśnieżania.

#### **Ad.7.**

##### **Działalność świetlic wiejskich.**

Informację przedstawiła pani Jolanta Kydryńska kierownik referatu kultury, sportu i turystyki Urzędu Gminy , szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

##### **Radny Adam Ryzowski**

Zapoznał z miłym przebiegiem wycieczki zorganizowanej dla dzieci z autyzmem, które odpoczywały w drodze powrotnej z jeziorzek w świetlicy w Wieściszowicach robiąc na wszystkich miłe wrażenie swoim zachowaniem i radością przeżyta podczas pobytu.

W związku z tym zamierza nawiązać współpracę w tym kierunku i dołoży wszelkich starań żeby do niej doszło. Ponadto zwrócił się z prośbą , którą sygnalizował na spotkaniu z sołtysami o powstanie nowego statutu dla sołectw m.in. w celu przekazania mienia komunalnego. Obecnie sytuacja jest niezręczna co wyniknęło ze zmiany przepisów ogólnych jednak w statucie jest zapis, że zyski za przekazane mienie powinna otrzymywać Rada Sołecka , która jednak nie posiada osobowości prawnej i nie może z nich korzystać dlatego należy to zmienić.

Prosi o zastanowienie się w sprawie zniesienia odpowiedzialności za świetlicę przez sołtysa , bo obecnie rola jest podzielona między sołtysa , a Urzędem Gminy.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi przypomniał, że Rada Gminy jest władna tworzenia tych przepisów dot. funkcjonowania świetlic i poinformował też , że jest opracowywany plan na jesienno zimowe wieczory w świetlicach w związku z czym na miarę możliwości będzie działalność prowadzona.

Odpowiedzialność jednak za mienie musi być i po to bierze się przy wynajmie zabezpieczenie finansowe tym bardziej, że koszty są bardzo niskie w stosunku do innych wynajmujących takie obiekty.

Trzeba więc znaleźć rozwiązanie tej sprawy podczas spotkania z sołtysami, bo są wydatki bieżące i po to zostały wybudowane te świetlice żeby były wykorzystywane i żeby była też współodpowiedzialność sołtysów , Rad Sołeckich i mieszkańców do czego się dąży tak żeby nie zamknąć tych świetlic.

#### **Pan Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic**

Uważa, że to na jakim poziomie będą funkcjonować świetlice zależy od Gminy.

Stwierdził, że sołtysi czują się za nie odpowiedzialni jak też za każde mienie jednak pełnej odpowiedzialności nie mogą wziąć na siebie jedynie na zasadzie dobrej współpracy. Uważa , że świetlice funkcjonują na miarę możliwości i sporo się dzieje proponując wzajemną wymianę np. zespołów. W imieniu sołtysów zadeklarował, że każda złotówka przeznaczona na działalność świetlic nie zostanie zmarnowana.

#### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Zwrócił się z prośbą do wójta gminy ponieważ trzeba naprawić zepsuty sprzęt w świetlicy w Wieściszowicach, aby przeznaczyć część środków na ten cel podczas tworzenia budżetu na 2012 rok. Stwierdził wspólnie z radną Jadwigą Adamczyk że np. telewizor w świetlicy jest niepotrzebny tym bardziej, że gmina musi jeszcze płacić za niego abonament , a każdy telewizor w domu posiada. Również inne sprzęty za które gmina ponosi koszty nie powinny być w świetlicach natomiast sprzęt pozwalający na rozwój dziecka nie każdy ma w domu i tak warto żeby był w świetlicy wiejskiej.

Wójt Gminy w odpowiedzi zwrócił uwagę na niewystarczający stan środków w budżecie

#### **Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Obserwując współpracę między Radami Sołeckimi uważa, że to jest najważniejsze, bo buduje się przy tym wspólnoty lokalne wówczas jest to atrakcyjne bo każdy wnosi jakiś nowy pomysł, co jednak przynosi oczekiwane efekty.

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Od miesiąca lipca sygnalizuje, że są pieniądze na działalność w świetlicach wiejskich do 14 listopada można pisać projekty na ferie zimowe osobiście rok rocznie pisze taki projekt i od 7 lat otrzymuje dofinansowanie dzięki czemu dzieci przez całe ferie i w wakacje mają zajęcia bezpłatne z wyjazdami i gramami po czym oczywiście należy się rozliczyć. Podał adres pod , którym można złożyć wnioski. Jeżeli ktoś nie wie jak sporządzić wniosek , to bardzo chętnie pomoże w sporządzeniu takiego wniosku.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Uważa, że pan przewodniczący jako nauczyciel wychowania fizycznego jest w tej dobrej sytuacji, że się tym zajmuje i posiada uprawnienia do prowadzenia wszelkich zajęć.

Kto ma to zrobić w Wieściszowicach i co będzie jeżeli się coś stanie tym bardziej, że dochodzi do takich absurdów jak nie tak dawno informowano w mediach o ukaraniu Rady Sołeckiej za sprzedaż pierogów na festynie.

**Sołtys Władysław Wróblewski Domanów**

Zwrócił się w sprawie telewizora który jest w świetlicy w Domanowie, a którego zdaniem sołtysa również nie powinno być jednak tak się stało że Domanów wygrał dvd więc zmuszony był zakupić telewizor. Odnośnie otrzymanych komputerów do świetlicy w Domanowie stwierdził, że został ściągnięty „bubel” i jest to niewypał za co teraz Urząd Gminy musi zapłacić żeby je zutilizować.

Zwrócił się do kierownika referatu kultury Urzędu Gminy aby po skończeniu remontu w świetlicy nie przywozić tych komputerów do świetlicy.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Przypomniał, że cztery lata temu komputery te zostały podarowane, które pracowały do ostatniej chwili zwrócił uwagę na to, że w domach są komputery z dwudziestoletnim stażem i pracują. Uważa, że po to są świetlice żeby je unowocześnić.

Innych uwag nie zgłoszono.

**Ad.8.**

**Raport o stanie oświaty.**

Uczestnicząca w obradach sesji pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu Oświaty Urzędu Gminy przedstawiła raport o stanie oświaty, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu i z którym każdy radny może szczegółowo zapoznać się w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min przerwę w obradach.

Po przerwie

**Ad.9.**

**Podjęcie uchwał w sprawach :**

**- projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze na okres kadencji 2012-2015.**

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował w skład komisji skrutacyjnej radnych Dawida Chęcińskiego, Piotra Gwoździa, Stanisława Solarza, którzy wyrazili zgodę i zostały przyjęte jednogłośnie przez Radę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią opinii Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników i przedstawiając kandydatów na ławników oraz wyjaśnił procedurę tajnego głosowania.

Radni otrzymali karty do głosowania na ławnika do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze.

Po dokonanych głosowaniu przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu z przeprowadzonego głosowania z którego wynika że ławnikiem do Sądu Okręgowego została wybrana pani Krystyna Dziuba.

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze na okres kadencji 2012-2015.**

Przewodniczący Rady Gminy przybliżył szczegóły sposobu głosowania.

Radni otrzymali kartki do głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze.

Po dokonanych głosowaniu przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał treść protokołu z którego wynika, że dwoje spośród trzech kandydatów pani Maria Bych i pani Irena Gicala otrzymało po równej liczbie głosów.

W związku powyższym Przewodniczący Rady Gminy w ustaleniu z radcą prawnym zaproponował ponowne głosowanie z wyłączeniem kandydata, który otrzymał największą ilość głosów na ławnika tj. pan Ryszard Zawierucha

Zostały rozdane nowe karty do tajnego głosowania bez wybranego już ławnika Ryszarda Zawierucha w celu dokonania wyboru drugiego ławnika.

Po odbytym głosowaniu przewodniczący komisji skrutacyjnej zapoznał Radę z wynikami głosowania zapisanymi w protokole gdzie zapisano, iż drugim ławnikiem do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze większością głosów została wybrana pani Irena Gicala. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na dofinansowanie zadania Pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Ciechanowicach.**

Skarbnik Gminy poinformowała, że Gmina na mocy art.220 ustawy o finansach publicznych może przeznaczyć z budżetu środki finansowe na pomoc finansową dla innej gminy, w drodze uchwały podjętej przez Radę. Pomoc może zostać udzielona w formie dotacji celowej, która podlega rozliczeniu. Projekt uchwały dotyczy środków finansowych dla Powiatu Kamiennogórskiego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych tj. na dofinansowanie zadania inwestycyjnego Pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Ciechanowicach.”

**- projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie gminy na 2011 rok  
Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Poprosiła o dokonanie poprawek na projekcie uchwały wraz z załącznikami ponieważ w międzyczasie nastąpiły jeszcze drobne zmiany, które przedstawiła analizując projekt uchwały.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się z zapytaniem do pani Skarbnik Gminy w sprawie zmienionego zapisu odnośnie boiska sportowego w Marciszowie.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że wcześniej zabezpieczona kwota w wysokości 20 tysięcy nie starczy na realizację tego zadania stąd zmiana.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych” przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : uchwalenia programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Dz.U.Nr 96, poz.873 ze zm.na rok 2012.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**- projekty uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy może poddać pod głosowanie czterech uchwał o sprzedaży blokiem.

**Radny Adam Ryżowski**

Uważa, że nie powinno się głosować wszystkich projektów blokiem ponieważ w przypadku sprzedaży nieruchomości w Ciechanowicach sprawa miała być wyjaśniona ponieważ wyznaczony teren do sprzedaży jest terenem zalewowym i może sprawiać problemy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy dokonał poddawanie pod głosowanie najpierw trzech projektów uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości w Marciszowie na co radni wyrazili zgodę.

**- 3 projekty uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości w Marciszowie.**

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekty uchwał , które stanowią załącznik nr 11, 12 i 13 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości w Ciechanowicach**

**Radny Andrzej Mitczak**

Zwrócił uwagę na fakt, iż przedmiotowa działka , która ma być sprzedana znajduje się na terenie zalewowym i nie powinno się jej sprzedawać pod zabudowę ewentualnie jako użytki rolne.

Przewodniczący Rady Gminy ustosunkował się do wypowiedzi radnych stwierdzając, że każdy kupujący nieruchomości ma możliwość sprawdzenia wcześniej nieruchomości, którą kupuje , więc nie widzi w tym żadnego problemu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 7 głosami „za” , 5 głosami „przeciwymi” , 3 głosami „wstrzymującymi się” , przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjęta jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Marciszów w 2012 roku.**

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z projektami uchwał wypracowanymi na posiedzeniach dwóch komisji Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy dot. obniżenia zaproponowanej przez GUS średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 z kwoty 74,18 zł za 1dt na kwotę 60.00 zł za 1 dt. Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do poszczególnych przewodniczący komisji Rady Gminy o przedstawienie opinii n/t zaproponowanych stawek podatków na rok 2012.

**Radny Adam Wrona Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej**

Poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu zaproponowanych opłat podatku od nieruchomości.

**Radny Stanisław Cepielik Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa**

Poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu zaproponowanych opłat podatku od nieruchomości.

**Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki**

Poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu zaproponowanych opłat podatku od nieruchomości.

**Radny Janusz Zawierucha Przewodniczący Komisji Budżetowej**

Poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu zaproponowanych opłat podatku od nieruchomości.

**Radny Piotr Gwóźdz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

Poinformował o zwróconej uwadze podczas posiedzenia komisji radnej Jadwigi Adamczyk na wysokość stawki dot. m.in.od budynków , gruntów , garaży oraz szopek i zdaniem radnej są one za wysokie oraz na sprawę zwalniania z podatku ciągle tych samych firm jednak wniosek nie został sporządzony. Pozostałe stawki przyjęto bez uwag.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddał projekt pod głosowanie.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 1 głosem „przeciwym” , 2 głosami „wstrzymującymi się” , przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : określenia stawek podatku od środków transportowych**  
Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Obrady sesji opuścił radny Piotr Gwóźdz.

#### **Ad.10**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

##### **Radna Zofia Siudak Ciechanowicz**

Zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy o przedstawienie informacji n/t szatni dla sportowców w Sędziszawiu oraz na jakim etapie jest dokumentacja wodociągowania Ciechanowicz.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że szatnię wykonano bardzo dobrze i zostanie przekazana sportowcom zostanie też zrobiona droga i parking.

W sprawie dokumentacji na wodociągowanie przypomniał, że został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i czekamy na rozstrzygnięcie, które nastąpi po nowym roku.

##### **Radny Andrzej Mitczak Ciechanowicz**

Zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest wykonanie chodnika na cmentarzu w Ciechanowiczach.

Wójt poinformował, że zostały zakupione obrzeża i w zależności od sytuacji pogodowej prace będą wykonywane pracownikami Urzędu dlatego prace rozłożą się w czasie.

##### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Zwrócił się z zapytaniem Wójta Gminy, czy prawdą jest, że ruszają prace odnośnie otwarcia kamieniołomów w Wieściszowiczach i ile kosztowała kancelaria we Wrocławiu prowadząca sprawy WZWiK – Gmina Marciszów i czy radny ma przez to rozumieć, że są dwie kancelarie ponieważ Wójt mówił o kancelarii w Warszawie.

W odpowiedzi Wójt stwierdził, że w sprawie kamieniołomów nie ma żadnych rozmów i nie wójtowi o tym nie wiadomo i stanowisko Gminy w tej sprawie jest bez zmian.

W sprawie kancelarii poinformował, że kancelaria we Wrocławiu funkcjonuje dalej jest tylko cofnięte pełnomocnictwo. Pełna informacja odnośnie kosztów będzie po zakończeniu postępowania. W sprawie kancelarii prawnej w Warszawie poinformował, że to z przyczyn politycznych został zmuszony do jej wynajęcia i dodał, że jest to kancelaria o światowej klasie i żeby zabezpieczyć Gminę przed wydatkami, a umowa opiewa na 1/5 kosztów, a po sprawie będą następne koszty jak, nie wygramy nie poniesiemy tych kosztów oprócz wstępnych. Na podstawie tej umowy złożył też kolejne pismo w sprawie WZWiK. Poprosił o wstrzymanie się z pytaniami przez dwa tygodnie na ten temat ponieważ będzie ich więcej w późniejszym terminie.

#### **Ad.11.**

##### **Sprawy różne**

##### **Radny Andrzej Mitczak**

Przypomniał o złożonym na poprzedniej sesji wniosku radnym Powiatu dot. rozwiązania tematu rowu i stojącej wody koło posesji pani Postrożny w Ciechanowiczach gdzie owszem przekopano pobocze z drugiej strony, a woda została puszczone na prywatne grunty, co nie powinno mieć miejsca, bo od tego są rowy dlatego prosi o informacje jak ta sprawa zostanie załatwiona przez Powiat.

##### **Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Do radnego Powiatu zgłosiła konieczność zlikwidowania wyrwy i wymytego asfaltu przez wodę spływając z góry na szerokości około pół metra na łuku drogi powiatowej przy posesji pana Zimy w Wieściszowiczach, stan ten grozi wypadkiem..

Do Wójta Gminy zwróciła się z prośbą o wzmożenie czujności opieki społecznej i służby zdrowia nad panią Beatą Pietrzyk z Wieściszowic, która właśnie urodziła trzecie dziecko z czego dwójka jest już zabrana do domu dziecka. Sytuacja była i jest nadal tragiczna pomimo pomocy ludzi na miejscu jednak jest to osoba nieodpowiedzialna dlatego jest obawa o życie i zdrowie dziecka.

W odpowiedzi Wójt n/t jakości dróg powiatowych poinformował że powiat dokonał objazdu stanu dróg i zna sytuację , natomiast w sprawie pani Pietrzyk jak też innych potrzebujących pomocy na terenie gminy zapewnił o czujności odpowiednich służb nad tymi gdzie istnieje konieczność udzielenia pomocy.

#### **Sołtys Kazimierz Nowakowski Pastewnik**

Zwrócił się zapytaniem w sprawie pomieszczeń po byłym sklepie w Pastewniku, W sprawie świetlicy zasygnalizował o kategorycznej odmowie członków Rady Sołeckiej opalania celem ogrzewania pomieszczeń w świetlicy , którego zresztą brak w związku z czym jest chłodno i wilgotno dlatego prosi o rozwiązanie tego problemu. W związku z taką sytuacją nie podejmuje się odpowiadać za sprzęt elektroniczny znajdujący się w świetlicy i ulega zniszczeniu dlatego prosi o jakiś grzejnik elektryczny do tego pomieszczenia. Sprawa zakończenia budowa placu na, którym brak kamienia i nie można zasypywać po deszczu , bo woda zbiera ziemię. W obecnej chwili jest sam z żoną do wszelkich prac ponieważ zapał jaki deklarowali cztery lata temu pozostali mieszkańcy i Rada Sołecka gdzieś uleciał dlatego prosi o pomoc.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że w związku z zakończeniem wyceny budynku w Pastewniku pomieszczenia po sklepie zostały wydzierżawione do miesiąca czerwca 2012 roku i jeżeli w miarę handel będzie się opłacał to być może dzierżawca przystąpi do przetargu i wykupi cały budynek.

W sprawie świetlicy i ogrzewania opał – drewno jest gromadzone i będzie i nie trzeba kupować grzejników, a w sprawie placu myśli o technologii puzzlami jednak zależy to od stanu budżetu na przyszły rok.

W związku z powyższymi uwagami i niskimi dochodami z działalności świetlic zwrócił uwagę na sposób funkcjonowania świetlic, co zaczyna robić się problem.

Ponadto drużyny piłkarskie zwracają się o pomoc finansową , powstały zespół siatkówki chce bezpłatnie korzystać z sali sportowej do tego chcą koszulki, piłki itp. rzeczą zdaniem Wójta powinni przystąpić do konkursu w celu pozyskania środków finansowych . Przybliżył radnym szczegóły wynajmowania sal ościennych gmin, gdzie pobierane są odpowiednie opłaty natomiast w naszej gminie utarło się, że jest wszystko za darmo dlatego należy zdecydować jak postępować. Zdając sobie sprawę z tego, że nasze świetlice, czy sale nie są jak w mieście to jednak Gmina nie chce zarabiać na tej działalności, chce żeby pokryć koszty energii, ciepła, środków czystości ponieważ 2 razy w roku musi zostać zabezpieczony parkiet na sali. Jest za działalnością i jej rozwojem , nie można jednak pozwolić na ich całkowite bezpłatne użyczenie jednemu, ponieważ zaraz wszyscy będą chcieli korzystać bezpłatnie.

Dlatego zwrócił się do Komisji oświaty, kultury, sportu i turystyki o zajęcie się i wypracowanie sposobu organizowania festynów na, które trzeba dostarczyć sprzęt, a to są koszty osobowe ludzi , koszty paliwa , a za chwilę dojdą koszty utrzymania szatni w Sędziszawiu. Owszem wszystko zostało rozbudowane i jest fajnie jednak należy to jeszcze utrzymać dlatego prosi żeby sobie pomóc, bo służy to nam wszystkim.

#### **Radny Andrzej Miteczak**

Zwrócił się w sprawie prośby powstałej drużyny siatkarskiej w Marciszowie , bo uważa że powinno się im pomóc, tym bardziej, że nie tak dawno została podjęta uchwała w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi, gdzie jest zapis o wspomaganie sportu. Uważa, że powinno się tej drużynie 2 godziny 2 razy w tygodniu na bezpłatne trenowanie tym



bardziej, że reprezentują naszą Gminę w rozgrywkach i nie są zrzeszeni i nie stać ich na opłatę za salę.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Stwierdził, że trudno pogodzić tempo rozwoju inwestycyjnego gminy z rozdawnictwem wie, że można znaleźć złoty środek ale on zawsze będzie poniżej oczekiwań , a nie powyżej , bo zawsze to będzie czymś kosztem i przypomniał, że na rok 2012 została obcięta subwencja ogólna o kwotę 600 tysięcy złotych. Rozumie wszystkie potrzeby ale wszystkiego spełnić nie można .

#### **Skarbnik Gminy Krystyna Magda**

Również wyraziła swoją obawę co do nie możliwości zamknięcia budżetu , który może zostać też nie przyjęty, jeżeli chciałoby się zrobić wszystko to, o co zwracają się poszczególni wnioskujący. Tym czasem powstające inwestycje rodzą wydatki bieżące należy zbierać pieniądze do budżetu dlatego nie można ich rozdawać, bo może być tak że wszystko się samoczynnie zamknie, bo wyłączą energie itp. przypomniała o konieczności spłacania kredytów poinformowała o problemach w innych gminach gdzie wydatki bieżące zaczynają być już problemem.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zwrócił też uwagę na to, że zostanie dokonany przegląd oświetlenia na terenie Gminy pod tym kątem , które lampy pozostawić , a które wyłączyć po godzinie 23.00. Jeździ dużo i widzi w związku z kryzysem, że lampy są wyłączane i jest ciemno.

W związku z powyższym proponuje, żeby jeszcze podczas obecnej zimy korzystanie z sali zarówno Marciszów jak też Sędziszów było bezpłatne i na tym koniec przy rozumieniu wszystkich potrzeb.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Poprosił o wyliczenie kosztów w poszczególnych wsiach ile Gmina wyklada na organizowanie festynów na poszczególnych wsiach. Radny uważa, że nad ich organizowaniem powinni się zastanowić wszyscy sołtysi , bo organizując festyn mieszkańcy organizują festyn sobie i od czego jest grupa ludzi czuwająca i przygotowująca festyn.

Trzeba wybrać słuszny kierunek działania w tej sprawie i zdecydować kto co będzie robił.

Ustosunkowując się do próśb drużyn zwracających się o bezpłatne korzystanie z sali przypomniał, iż w przeszłości była propozycja połączenia drużyn Sędziszawia i Marciszowa żeby zejść z kosztów na co wówczas odpowiedziano, że jest to nierealne , bo te drużyny się nigdy nie pogodzą. Zdaniem radnego tak do sprawy nie można podchodzić , bo każda wieś mogłaby utworzyć drużynę i zwracała by się ciągle o pomoc ,a to nie na tym rzecz polega.

Wszystko można załatwić i proponuje wspólnie z komisją oświaty , sołtysi i stowarzyszenia przeanalizować jak to ma funkcjonować , bo to są kupione namioty i inne rzeczy żeby to służyło wszystkim dlatego musi być harmonogram imprez.

Trzeba też zabezpieczyć w Funduszu Sołeckim środki na ten cel jak też na nieprzewidziane wydatki.

W sprawie oświetlenia radny również prosił, żeby zrobić przegląd lamp, bo niektóre są niepotrzebne i takie są też Wieściszowicach np. w łąkach co najmniej 2 lampy.

Również proponował postawienie wiaty na drzewo koło świetlicy żeby można je tam gromadzić.

Wójt Gminy poprosił żeby Komisja Oświaty Rady Gminy , Referat Kultury Urzędu Gminy wspólnie uzgodnili jak co ma funkcjonować , bo Gmina sama nie jest w stanie utrzymać, a koszty są łatwe do wyliczenia to jest zużycie paliwa, dniówki pracowników Urzędu Gminy lub wolne dni w zamian i może to być w granicach od 3 tysięcy do 5 tysięcy złotych i porównał ceny opału kiedy zostały wybudowane świetlicy do obecnych zwracając uwagę na ich wzrost.

**Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty, kultury, sportu i turystyki**

W swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na fakt że kultura, sport, turystyka to dziedzina z, której nie ma dochodu finansowego ale można za to dostrzec inną korzyść typu zmniejszenia się problemów z narkotykami, przestępczością pijaństwem i jest to niewątpliwie dużą wartością. Wpływy nie są wielkie, bo nie zostały urządzone tak żeby dochód był wielki, bo nasze świetlice nie pod tym kątem zostały wybudowane. Uważa, że są dobre przykłady bo sołtysi robią dużo w tej mierze skupiając wokół siebie mieszkańców i robią wszystko, żeby się na wsiach coś działo. Można więcej i być może z biegiem czasu tak będzie.

Poinformowała, że komisja oświaty zaopiniowała zaproponowane wysokości opłat za wynajem pomieszczeń w świetlicach wiejskich w związku z organizowaniem różnych imprez które są zróżnicowane w okresie grzewczym i letnim.

W sprawie korzystania z sali przez sportowców też uważa, że nie można całkowicie bezpłatnie, bo to całkowicie rozbestwia ludzi, a opłata powoduje iż trzeba się zastanowić jak postępować żeby na to zarobić.

Zwróciła uwagę na fakt, że łatwiejsze jest dotarcie do sali gimnastycznej w Kam Górze aniżeli do jedynej sali sportowej w Marciszowie z dziewięciu wsi naszej gminy. Uważa, że dla grup zorganizowanych można ustalić niższą kwotę opłat, a z innymi dofinansowaniami proponuje się wstrzymać do końca roku. Odnośnie organizowania festynów proponuje np. w Marciszowie połączenie tych, które były dotychczas organizowane tak żeby ekonomia zadziałała. Uważa, że w tej kwestii powinno się żyć w zgodzie ze wszystkimi i tak organizować życie kulturalne żeby wszyscy byli zadowoleni.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy podobnie jak przedmówcy Wójt Gminy, radny Adam Ryżowski proponuje wspólne spotkanie Komisji Oświaty, sołtysów i stowarzyszeń w temacie organizacji festynów i życia kulturalnego w gminie. Ponadto zwrócił ponownie uwagę na dużą ilość programów dzięki, którym można otrzymywać środki na działalność sportową i kulturalną.

**Adam Chronowski sołtys Marciszowa**

Odnosząc się do prośby drużyny siatkarskiej LKS Bóbr Marciszów poinformował, że drużyna siatkarska to chłopcy z całej gminy. Drużyna która zwraca się o pomoc finansową jest połączona z klubem w Marciszowie dlatego Marciszów uważa, że są częścią klubu LKS Bóbr Marciszów i powinni równocześnie we wszystkim uczestniczyć i pomagać.

Dopóki jednak nie zmieni się mentalność ludzi to sytuacja nie ulegnie zmianie.

Na kwotę 20 tysięcy jaki ma Marciszów na sport kwota 15 tys to wkład własny, odnośnie festynów też uważa, że festyny powinni organizować mieszkańcy i cieszyć się z tego co sobie przygotowują, a Gmina ma tylko pomóc.

**Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Poinformowała radnych, że każdy radny, który będzie uczestniczył w szkoleniu i będzie to w kwocie 400 zł za, które płaci Gmina i jest to kwota wyższa to kwota wyższa od kwoty wolnej od podatku to jest to traktowane jako przychód radnego więc musi zapłacić podatek w wysokości 18%, po czym na koniec roku otrzyma PIT 8.

**Radna Teresa Mospan Ciecchanowice**

W związku z pobytem na terenie Ciecchanowic pani Starosty zwróciła się do radnego Powiatu jakie zostały wyciągnięte z tego pobytu wnioski odnośnie stanu dróg i co zostało ustalone.

**Radny Powiatu Damian Wójcik**

Podziękował Wójtowi Gminy i Radzie za przekazanie środków na budowę chodnika w Ciecchanowicach.

Radnej Teresie Mospan udzielił odpowiedzi, że sprawa objazdu dróg stawała na Zrządzie i poinformuje radną na następnej sesji o ustaleniach w tej sprawie.

**Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice**

Uważa, że należy opracować regulamin działania korzystania z sali i równo wszystkich traktować tym bardziej, że będzie coraz więcej takich grup powstawać i owszem jakieś ulgi trzeba stosować ażeby się chętni nie zrażali.

**Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Zapoznał radnych z treścią pisma Departamentu Organizacji Pracy i Wizytacji i Systemów Informatycznych Prokuratury w Warszawie w sprawie Prokuratury Rejonowej w Kamiennej Górze, co do której powołano Zespół do oceny zasadności dalszego funkcjonowania ośrodków zamiejscowych prokuratur okręgowych i rejonowych, jednostek szczebla rejonowego o obsadzie od 3 do 5 etatów orzecznich oraz jednostek szczebla rejonowego, które na obszarze swojej właściwości nie posiadają siedziby sądu rejonowego.

Innych spraw nie zgłoszono.

**Ad.11.**

**Zamknięci obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Grażyna Dudczyk  
insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur